Summula Raymundi

nis. sed legere pmitte dicitur. et nullo modo subdiaconus diaconus vel sacerdos
tale officium exerceat ne ad occasionem aliquam inducat per tale officium. quod efficitur
res irregularis. et hoc habetur in decretalibus extra de clericis. ¶ Quartus ca-
sus. ponatur si aliquis veniens ad ecclesiam videns calicem quandam minus caute dimisit
sum. et ipsum recipiat et longo tempore detineat. tunc dubitatur utrum talis possit pro-
moveri ad sacros ordines. Respondetur quod si ille volutarie fuerit possessus et sa-
tis fecerit ecclesie cuius calix fuerat. nec de hoc est nota vel manifesta suspitio
tunc talis post penitentiam factam dummodo idoneus cognoscatur potest promoveri
ad sacros ordines. ¶ Quintus casus. ponatur quod si aliquis causa necessitatis
videlicet causa nuditatis vel famis aliquid furetur. tunc dubitatur utrum tenetur
restituere. Respondetur quod non. nam omnis quod cibaria vel vestes vel potum recipere
ex vera necessitate non tenetur simpliciter loquendo restituere. quod in necessita-
te omnia debent esse communia. sicut fuit in primitiva ecclesia tempore apostolorum
ut legitur in actibus apostolorum. Et erant illis omnia communia. Vel alio modo respondetur pro-
babilius ad dubium quod non. nam omnia quod cibaria vestes vel potum recipere causa nudita-
tis vel famis. ille tenetur de his penitere per aliquot hebdomadas. et hoc ex
trema necessitate cogente. si autem redderet econtra non tenetur penitere. sed ista
non fiunt de iure. ¶ Sextus casus. ponatur quod aliquis princeps committat incen-
dium ecclesie. et ponatur quod egritudine pueniens presentetur suo capellano qui ipsum
absolvit a vinculo anathematis. tunc dubitatur an iste debet habere ecclesiasticam
sepulturam. Respondetur quod sic. quod heredes eius compellendi sunt ut his quibus iste
princeps presentem vel alio modo damnum fecerit iuxta facultates suas digne
satis faciant et ut sic anima illius principis a peccatis presentem liberari. ¶ Ultimus ca-
sus est. ponatur quod aliquis incendiarius vel malefactor ecclesie a sacerdote com-
pendatur et ab eo interficiatur. tunc dubitatur an iste clericus interficiens eum sit irregu-
laris. Respondetur sub distinctione. nam si ille malefactor ei nocere noluerat
sed solum spoliare voluit ecclesiam. tunc si interficeret a clerico clericus est irregu-
laris. Si autem clericus voluisset interficere et clericus alio modo non potuisset eum
dere nisi ipsum interfecisset tunc est irregularis si talem malefactorem interfice-
ret. sed valde faciliter posset secum dispensari. Sed alij doctores dicunt quod sim-
pliciter non efficeretur irregularis. cum inter duo mala minus malum est elig-
gendum. modo minus videtur inesse periculositas quod presbyter interficeret illum cum
aliter evadere non potuit quam e converso

Capitulum tertium de baptismo.

Quatuor sacerdos .i. accipias
Am cathedras puerum tunc tres tibi sumas
patrinos s^c patrinos s^c tres persone
Personas. et non plures. quia sufficientes he

s^c patrinis s^c catholicam

His iniunge fidem puerum debere docere

illa oratione dominica .i. dum venerit ad annos discretiois

Atque pater noster. maturos dum tenet annos

¶ Istud est tertium capitulum. in quo auctor determinat de tertio sacramento.
quia auctor superius determinavit de duobus. scilicet eucharistia et sacra unctio